Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 150, pp. 331-333; F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-

1154-1284_II-Maior 19-06-2007, 21:231207

1208 Codex Wangianus Maior

buch, III, n. 1076, pp. 120-121 (da B); S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 42. Regesto: R. KINK

(ed), Codex Wangianus, n. 175, pp. 369-370.

Investitura facta per episcopum Tridenti de iusticiaria Bozani. XXIIa). Domino
U
o
lricob) de Aselbergo, intus et extrac).

Anno Domini Mo d) CCo XXXVIIIo, indictione XI, die martis tercio intrante
augusto, in pertinencia Bozani, in domo hospitalis domus Teutonicorum in
Bozano, in presencia domini G(otschalci) et C(alochi) de Winecco, domini
G(otschalci) de Avia, domini V(a)lschetie), domini Ulricif) Wabariig), domini
Fr(iderici) et H(enrici) atque R(einhardi) fratrum de Rosenbach, H(enrici) de
Griffinsteynh), Symonis et aliorumi) testium.

Ibique dominus Al(dricus), sancte Tridentine ecclesie episcopus, dicens sue Casa-
dei conferrej) et utile fore, investivit dominos Ulricumk) de Aselbergo et Con-
radum de Griffinsteinl) de iusticia Bozani integraliter, secundum quod ad eam
pertinent, salvo iure // castaldiem) Ernesti cum omni iure, racione et actione,
secundum quod quondam visus fuit habere et tenere dominus G(otschalcus) de
Wineccon), uti de cetero ipsi domini Ulricuso) et Cunradusp) habeant et teneant
ipsam iusticiariamq) dicti burgi Bozani intus et forasr) usque ad proximum festum
sancti Genisii, et deinde ad unum annum et plus, ad voluntatem ipsius domini
episcopi, non dando de ea ipsi domino episcopo vel aliquo suo successori aliquid
de ipsa iusticiaria, et contulit in eos plenum ius et potestatem ius faciendi de omni
eo quod quondam alii sui iusticiarii soliti erant facere, et banos accipiendi, et
omnia alia servicia honorifice que ad ipsam iusticiariam de iure spectare debet.
Promissit eciam ipse dominus episcopus per se suosque successores ipsis dominis
Ulricos) et Cunradot) ipsam gastaldiam sive iusticiariam integraliter prout ei
contuleratu) deffendere et warentare ab omni hominev) cum racione, sub ypoteca
rerum sui episcopatus, et dedit eis licenciam sua auctoritate tenutam intrandi, nec
non et Hanricumw) de Griffenstainh), qui ducat in tenutam et precipiat burgen-
sibus Bozani omnibus cuilibet in pena C librarum veronensium quod ipsis iusti-
ciariis astare et ab eis racionem accipere et facere etx) debeaty) nulla racione vel
interdicto secularis potestatis contraveniente. Hoc facto suprascripti domini
Ulricuso) et Cunradusp), sub pena fidelitatis quam fecerantz) ipsi domino episcopo,
promiserunt fide data in manibus ipsius episcopi quod recte, bona fide, sine
fraude iusticiam inter ipsos burgenses facientaa), recte secundum eorum posse
iustam iusticiariam usque ad predictum terminum tractabunt.